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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

zahájili jsme nový školní rok. Blížíme se plné 
kapacitě jak v obou třídách mateřské školy, tak 
základní školy. Nastoupilo 14 dětí do první třídy. 
Jedná se o počet, jaký v jedné třídě ani nepamatuji. 
Po prázdninách jsme přivítali tradičně růžičkou 
zaměstnance školy, mezi nimi také novou paní 
učitelku pro 4. a 5. třídu.

Velkou pomocí se jeví nově vybudovaný 
chodník od „váhy“ k místu pro přecházení, 
dále podél parkoviště s vybudovanou 
zastávkou pro autobus ve směru na Osové. 
Všem přeji úspěšné zahájení nového školního 
roku. V současné době má obec Oslavice 744 
přihlášených obyvatel.

Pavel Janoušek - starosta obce



3

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Dětský den 26. 8. 2023
Letošní dětský den proběhl na téma cirkus. 
Počasí se vydařilo, zájem dětí byl veliký. 
Děkujeme všem, kteří se do pořádání akce 
zapojili.

Obchod potravin COOP
Velké Meziříčí prodejna Oslavice
Do obchodu potravin jsme o prázdninách získali 
novou zkušenou paní prodavačku.

Pouťové veselí 4. 8. - 6. 8. 2023
Letošní pouťové počasí nám příliš nepřálo, 
přesto považujeme pouť za vydařenou. 
Po dlouhé době se podařilo při sobotním 
fotbalovém zápasu vyhrát ženatým nad 
svobodnými. Pouťové atrakce byly využity i 
při dešti v sobotní noci. 

SDH Oslavice – závody září 2023
Hasiči začali po prázdninách zase pilně 
trénovat a zúčastnili se v měsíci září řady 
závodů v okolí.

Fotbalové hřiště
V měsíci srpnu zahájili podzimní část soutěže 
na fotbalovém trávníku domácí mužstvo tým 
FK Oslavice v soutěži IV. třídy okresní soutěže 
mužů a tým Velké Meziříčí C v okresním 
přeboru mužů.

Vítání prvňáčků 4. 9. 2023

4. 9. jsme s paní ředitelkou přivítali prvňáčky, 
zaměstnance a ostatní žáky naší školy.
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DĚNÍ V OBCI
Co nás čeká…

Obec Oslavice nabízí pracovní 
místo
na pozici obecní pracovník – úklid a údržba 
obce. Ohodnocení dle platných platových 
tabulek pracovníků ve státní správě. 
Požadujeme spolehlivost a řidičský průkaz 
skupiny T.

Omezení v ulici nad školou

Z důvodu posunu plotu v ulici nad školou a 
přípravu na opravu asfaltového povrchu. 
Děkujeme za pochopení.

Umístění kontejnerů na odpad

Do kontejneru na velkoobjemový odpad 
PATŘÍ POUZE: staré koberce, lina, wc mísy, 
umyvadla, dřevěné okenní rámy, všemožný 
nábytek, péřové peřiny apod. Děkujeme za 
spolupráci a pochopení.

Umístění kontejnerů vždy na týden:
3. 10. obchod potravin

10. 10. kulturní dům

17.10. „váha“

24. 10. mostek u potoka

Sběr nebezpečného odpadu v 
sobotu 4. 11. 2023

V sobotu 4. 11. 2023 proběhne tradiční 
podzimní sběr vysloužilého elektroodpadu 
a nebezpečného odpadu. Členové SDH ho 
vybírají od občanů a odvážejí na sběrný dvůr. 
Akce se koná pravidelně na jaře a na podzim. 
Děkujeme členům SDH Oslavice za obětavou 
práci.

Poslední leč sobota 11. 11. 2023

Místní myslivci Vás srdečně zvou do KD 
Oslavice na „Poslední leč“.

Rozsvícení vánočního stromu v 
neděli 3. 12. 2023

Rozsvícení vánočního stromu na první 
adventní neděli.

Mikuláš + čerti úterý 5. 12. 2023

Mikuláš vychází po setmění. Zájemci o 
návštěvu se prosím nahlaste na obecním 
úřadě.

Předsilvestrovský „vejšlap“  
30. 12. 2023

Tradiční společná vycházka na nejvyšší místo 
v okolí obce.

Pavel Janoušek – starosta obce.
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Rok se přehoupl do své druhé poloviny 
a nastaly prázdniny. Ale než se školka 
uchýlila k odpočinku, proběhl prázdninový 
provoz, který dětem připravil nespočet her 
a činností. Po prázdninovém provozu už nic 
nebránilo školce, aby se zavřela a připravila 
se na vítání nových dětí.

Tradičně se dveře školky otevřely již o den 
dříve, tj. 31. 8. 2023, a to pro nově příchozí 
děti. Ve školce, kromě paní učitelek, čekal na 
děti adaptační program plný her a poznávání 
školky. Adaptační program probíhá 
každoročně od října a nese název Koťata. 
Každou první středu v měsíci můžou navštívit 
školku všechny děti, které se chystají do 
MŠ a poznávat přitom školku, do které brzy 
nastoupí. Celý program vrcholí právě dnem 
před začátkem nového školního roku.

Mateřská školka

Hola, hola, školka nás volá… První září 
zaklepalo na dveře a my jsme ho přivítali s 
úsměvem na rtech a radostí z plné školky 
dětí, které se těšily a nedočkavostí nemohly 
dospat velkého dne. Pro někoho byl první 
zářijový den náročný, přece jen je to velký 
krok. Jiní přišli do školky s úsměvem. Ať je 
to tak či onak, září uteklo jako voda a vězte, 
že nebyl čas na stesk ani na nudu. V prvním 
týdnu jsme přivítali divadlo Úsměv, které nám 
zahrálo představení Popletený školní den. 
Sluníčko neztrácelo svoji sílu a vytáhlo nás na 
hřiště, kde jsme společně se Sovičkami zažili 
Září na hřišti.

Ani jsme nestihli mrknout a byl tu konec 
měsíce, a s tím i poslední akce v naší školce. A 
nebyl to ledajaký konec měsíce, ale kouzelný. 
Navštívil nás kouzelník a ukázal nám spoustu 
triků a kouzel. Snad tu naši školku nezačaroval.

Za MŠ Oslavice Andrea Vaňková

ŠKOLA
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Ve čtvrtek 1. 6. jsme vyrazili na školní výlet 
do zábavního a vědeckého parku Vida a na 
prohlídku hradu Špilberk. 

Poslední týden v červnu podnikli žáci 1.-3.
ročníku již tradiční cyklovýlet do Osového. 

Také jsme uskutečnili spaní ve škole společně 
s návštěvou kina. 

Jako každoročně se na konci školního 
roku konala Zahradní slavnost spojená 
s vyhlášením sběru papíru a pasováním 
budoucích prvňáčků a budoucích šesťáků. 

V pondělí 4. září jsme se všichni po 
prázdninách opět sešli. V letošním školním 
roce nám přibylo 14 prvňáčků.  

První zářijový týden nám počasí přálo, proto 
jsme uspořádali na místním hřišti pro naše 
žáky sportovní den.

Přejeme všem úspěšný školní rok 2023/2024.

Za ZŠ Oslavice Mgr. Daniela Požárová

Základní škola

ŠKOLA
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Oslavické ženy
Dětský den v cirkusovém stylu

Letos jsme prázdniny v Oslavici zakončili 
velkým cirkusovým dětským dnem.

Hřiště bylo stylově vyzdobeno. Měli jsme zde 
také krásnou maringotku. I pořadatelé se 
náležitě vyfi kli a moc jim to slušelo.

Malí soutěžící se po příchodu zapsali a dostali 
tak zápisový lístek. Jako každoročně, tak i 
letos, čekaly na děti různé disciplíny. Mezi 
jinými to bylo házení šipek na terče, poznávání 
geometrických tvarů, přenášení vajíčka, chůze 
na chůdách, slalom nebo skládání hlavolamu 
z puzzlí. Také nechybělo oblíbené střílení 
vzduchovkou na terč pod dohledem místních 
hasičů nebo srážení nádoby vodní stříkačkou. 
Pro rodiče byla připravena také balonková 
disciplína. Speciální soutěž byla připravena 
i pro nastávající prvňáčky. Úkolem bylo 
složit tričko, navlékat tkaničky nebo skládat 
pyramidu. Šlo jim to na výbornou. Aby dětem 
lépe utíkalo čekání na vyhlášení výsledků, 
mohly využít skákací hrady, které jsou vždy 
velmi oblíbené. Počasí nám vykouzlilo pravou 
letní atmosféru, a tak jsme si všichni mohli 
užít předposlední prázdninovou sobotu, jak 
se patří. Pro všechny bylo připraveno výtečné 
rychlé občerstvení v podobě párku s chlebem 
nebo oblíbených bramborových hranolek s 
kečupem.

Poté se všichni přemístili na tenisové kurty, 
kde proběhlo vyhlášení výsledků. Díky 
velkému množství sponzorů byli odměněni 
nejen vítězové, ale vůbec všechny děti, které 
se akce zúčastnily a také rodiče, kteří nejlépe 
zvládli svoji soutěž. Výherci zlaté příčky v 
jednotlivých kategoriích si, jako každoročně, 
odnesli i nádherný dort.

Po vyhlášení výsledků se uskutečnilo 
vystoupení Kašpárka Kuby, který měl pro 
děti připravené zábavné vystoupení plné 
aktivit. Ti statečnější se ještě poté vydali 
na strašidelnou „stezku odvahy“ okolím 
Oslavice. Letos byla ještě strašidelnější 
než kdy jindy, protože přišla velká bouřka. 
Všichni účastníci se vrátili v pořádku.

Na závěr chceme poděkovat všem 
sponzorům, kterých se i letos sešlo mnoho. 
Děkujeme všem, kteří se jakkoliv na této 
akci podíleli. Dětem přejeme úspěšný a 
pohodový nový školní rok.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Oslavické ženy
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V sobotu se také od 14. hodin sehrálo 
fotbalové utkání mezi ženatými a svobodnými, 
kde nebyla nouze o góly. Ženatí tentokráte 
pouťový zápas vyhráli 5:2.

Pyrocar 18. 8. – 20. 8. 2023

Po pěti letech se konal již VI. ročník největšího 
setkání hasičských automobilů a techniky v 
ČR na letišti v Přibyslavi.K vidění byl průřez 
technikou od historických stříkaček, starých 
cisteren, přes dopravní automobily až po 
nejnovější cisterny. Na zdejší letiště se sjelo 
více než 350 hasičských vozidel z celé 
republiky, včetně tisíců hasičů a zájemců o 
hasičskou techniku.

Za SDH Jiří Peterka

Memoriál Jana Dřínka a
Karla Herolda

V sobotu 16. 9. 2023 jsme se zúčastnili 
jubilejního dvacátého ročníku Memoriálu 
Jana Dřínka a Karla Herolda v požárním 
útoku „klasika“, který probíhá na ovále vedle 
Zimního stadionu ve Žďáře nad Sázavou.
Do Žďáru se sjela nejlepší družstva z celého 
okresu, proto je 5. místo z celkového počtu 
21. mužstev krásný výsledek.

Memoriál zasloužilých funkcionářů 
Velké Meziříčí

V neděli 3. 9. 2023 proběhly závody v „klasice“ 
na hasičském cvičišti SDH Velké Meziříčí 
v lokalitě Bejkovec, kam se přesunuly z 
velkomeziříčského náměstí. I přes pěkný čas 
požárního útoku se nám „podařilo“ udělat dvě 
chyby, a tak s dvacetisekundovou penalizací 
jsme obsadili až deváté místo z celkových 
třinácti.

Oslavická pouť

I přesto, že meteorologická předpověď 
hlásala, že bude letošní pouť deštivá, hasiči do 
poslední chvíle doufali, že se počasí umoudří, 
a pro jistotu postavili venku podium a stany 
s posezením jako již tradičně v posledních 
letech. Počasí nás nakonec donutilo přesunout 
pouťovou zábavu do KD, kde k tanci a poslechu 
hrála kapela Pikardi.

SDH

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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SDH Mládež

Letní prázdniny jsme strávili v duchu 
dovolených a odpočinku dětí i trenérů. 
Poslední středu v srpnu jsme se vrátili k 
nácviku požárního útoku podle pravidel 
regional cupu mládeže. Nadšení a elán si z 
jara naštěstí naši mladí hasiči přenesli i do 
podzimní části.

V podzimní části RCM se nám podařilo navázat 
na naše výkony z jara a vylepšit si časy v obou 
kategoriích. Letošní závodní maxima jsou 
slušná, 20:93s. v kategorii mladších a 18:83s. u 
starších. Oba tyto časy jsme si přivezli z pořadí 
6. kola ročníku 2023 RCM, který byl pořádán 
ve Velké Meziříčí. Tento závod byl historicky 
první, který se konal nově na cvičišti Bejkovec. 
Využili jsme nejkratší možnou dojezdovou 
vzdálenost od Oslavice a v kategorii mladší 
jsme postavili hned dvě družstva. Tím nám 
své první závodní zkušenosti nabrali i naši 
opravdu nejmenší hasiči.

Víkend 2. - 3. 9. 2023 byl termínově poměrně 
náročný. V sobotu proběhlo 6. kolo RCM ve 
Velkém Meziříčí. V neděli se nám krylo 7. kolo 
RCM v Radostíně nad Oslavou s Memoriálem 
zasloužilých funkcionářů ve VM. Rychle jsme 
doběhli naše útoky a vyrazili jsme podpořit 
naše starší bratry hasiče do Velkého Meziříčí.

Letošní ročník RCM jsme zakončili v sobotu    
9. 9. 2023 ve Stránecké Zhoři, kam jsme opět 
přivezli tři družstva. Jedno v kategorii starších 
včetně dvou mladších. Z posledního kola 
jsme si přivezli nejen další - tolik potřebné - 
závodní zkušenosti, ale i pohár za páté místo 
v kategorii mladších.

Počasí nám letos naštěstí zatím přeje, 
proto jsme se mohli po závěrečném kole 
RCM vrhnout na trénink v další soutěži - 
závod Plamen. Každou středu zodpovědně 
trénujeme na jeho podzimní kolo, které nás 
čeká 7. 10. 2023.    

Za kolektiv trenérů mládeže SDH Oslavice
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Tak nám začíná nová sezóna a s tím i “nové” 
tváře za náš manšaft. Nově v týmu konečně 
vítáme po ofi ciálním přestupu mladé kluky. 
Z Oslavice Jiřího Pospíchala a kluky z města 
Dvořáka Pavla, Zejdu Martina a Bártu Adama. 
Mladou krev jsme v týmu potřebovali a 
doufáme, že se nám konečně podaří prolomit 
metu a postoupit do 3. třídy.

Léto uteklo jako voda a na hřišti se příliš 
nezahálelo. Mimo pouťového fotbalu jsme 
se mohli zúčastnit i dvou benefi čních akcí. 
Pouťový fotbal provázelo velice deštivé a 
chladnější počasí, než na které jsme byli přes 
léto zvyklí. I tak se ale utkání odehrálo včetně 
mini zápasů nejmladších sportovců. Ženáči 
konečně smetli svobodné na celé čáře a mladé 
pustili jenom k minimu šancí a téměř žádnému 
kloudnému zakončení. Utkání skončilo 5:2.

První akci si vzaly na starost holky Dana 
Šoukalová a Tereza Němcová, které domluvily 
a uspořádaly promítání fi lmu TOUR DE FRANCE 
VE TMĚ s Ondrou Zmeškalem. Večer 28. 
července pak proběhlo promítání poutavého 
dokumentárního fi lmu za účasti publika přímo 
na hřišti. Parádní ozvučení, plátno umístěné 
na konstrukci z lešení - bylo to perfektní a 
holkám moc děkujeme!

Výtěžek z prodeje a dobrovolné vstupné bylo 
předáno Ondrovi na konci akce. Doufáme, že 
vyrazí na další dobrodružství.

Druhou benefi ční akci si vzal na starost 
Marek Benda, hráč FK Oslavice. Domluvil 
s reprezentací ČR týmem CZECH DEAF 
FOOTBALL AND FUTSAL fotbalové přátelské 
utkání proti fotbalovému týmu Oslavice. 
Utkání se odehrálo v sobotu 12. srpna. 
Fotbalové kvality reprezentace byly zcela 
jasné, a tak už v poločase prohrával tým FK 

Oslavice 0:6. Hráči domácího týmu párkrát 
ohrozili branku soupeře, ale gólman vždy 
včas zasáhl a zmařil všechny snahy. Do konce 
druhého poločasu přidal tým hostí ještě další 
tři branky, a tak utkání skončilo 0:9. Pro děti 
byly k dispozici skákací hrady, dobroty a hry 
na víceúčelovém hřišti. Děkujeme všem, co 
k akci jakkoliv přispěli, výtěžek z akce byl 
předán reprezentaci ČR v rámci darovacího 
šeku na 10.000,- Kč. 

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Hodnocení zápasů od Slávy

Nadcházející sezóna 2023/2024
V úvodním zápase nás potkal favorit soutěže, 
a to tým Santus Jívoví. Jívoví v loňské sezóně 
skončilo na posledním místě okresního 
přeboru a mělo padat do 3. třídy Žďárského 
okresu, ale rozhodlo se sestoupit až do 4. 
třídy, kde se stane naším soupeřem. Druhým 
týmem, který nahradí postupující Svratku a 
Bory, je béčko Hamrů nad Sázavou. Oproti 
loňské sezóně jsme bohužel přišli o tým 
Sněžného, který už nedokázal složit mančaft, 
a tak po 53 letech působení ve fotbalovém 
světě zmizí z fotbalové mapy. Další zajímavostí 
nadcházející sezóny je, že tým Tasova odehraje 
celou podzimní část na hřištích soupeřů z 
důvodu opravy domácího hřiště, které už to 
opravdu potřebovalo, tak snad to dopadne 
co nejlépe. Náš předseda a manažer v jedné 
osobě Sir Vojtěch Ferguson Trnka předvedl 
skvělou v práci na přestupovém trhu.

Santus Jívoví - FK Oslavice 3:1 (3:0)
Začátek zápasu vypadal slibně, drželi jsme 
většinu času míč na naší straně, vybudovali 
jsme si pár šancí. Dokonce jsme ze střel z 
dálky trefi li 2x břevno soupeřovy brány. Avšak 
ve 12. minutě jsme dostali gól z rohového 
kopu po špatném obsazení hráčů. Zápas se 
dále vyvíjel stejně. Ve 36. minutě jsme dostali 
druhý gól po individuální šanci jednoho ze 
soupeřových hráčů. A zanedlouho přidali 
hostující po breaku třetí gól. Konečný stav po 
poločase byl tedy 0:3. Ve druhém poločasu 
jsme si opět vybudovali pár pěkných šancí a v 
58. minutě jsme snížili gólový náskok soupeře 
po trefě Pavla Dvořáka. Od té doby jsme míč 
drželi prakticky jenom my, ale bohužel jsme 
už nedokázali překonat soupeřova gólmana. 
Zápas tedy skončil prohrou 1:3.

FK Oslavice - Hamry nad Sázavou B 8:0 (4:0)
Na první domácí zápas jsme se sešli skoro 
v plném počtu. Hned úvod zápasu se nám 
skvěle vydařil, když v 5. minutě po akci, která 
šla po ose Němec – Komínek a zakončující 
Jelínek do prázdné branky, jsme se dostali do 
vedení 1:0. Poté nastala menší komplikace, 
když už v 11. minutě musel střídat Benda, 
který si natáhl musculus gluteus maximus, 
tedy velký sval hýžďový. Ovšem skvěle ho 
nahradil a zastoupil mladý Zejda – mocně 
podporován i svými rodinnými příslušníky 
vsítil ve druhém poločase gól asi ze 30 
metrů, který mu ovšem tak trochu daroval 
brankář hostí, který si vybral naštěstí pro 
nás slabší den. Od oné 11. minuty, kdy přišla 
jediná komplikace způsobená zraněním, vše 
pokračovalo jako na drátkách. Jak zápas 
plynul, přidali jsme další góly, jeden i přímo z 
rohového kopu, když šel asi poprvé v životě 
kopat roh Jelínek. Celkové skóre se zastavilo 
na počtu 8:0. Výsledek by napovídal jasnému 
průběhu, ale hosté hrozili z docela slibných 
brejků a dlouhých nákopů, jen v obranné 
činnosti se jim příliš nezadařilo a jak už bylo 
řečeno, brankář také neměl svůj den.

Fotbalový klub Oslavice, z.s.
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Tabulka - současný stav 

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

FK Oslavice - TJ Tasov 3:0 (0:0)
Postavení v tabulce obou soupeřů by 
napovídalo, že půjde o jednoznačnou 
záležitost. Ovšem hosté z Tasova, kteří hrají 
všechny své podzimní zápasy na venkovních 
hřištích, svoji kůži nedali lacino. V prvním 
poločase jsme měli sice více ze hry a i nějaké 
ty šance, ovšem naše koncovka byla oproti 
minulému zápasu tristní. Hosté měli v prvním 
poločase jen ojedinělé brejkové situace, které 
se vždy podařilo zavčas uhasit. Do druhého 
poločasu jsme vstoupili velmi aktivně a 
postupným tlakem a třemi slepenými góly 
během 10 minut jsme rozhodli o osudu utkání.

Osová Bítýška B - FK Oslavice 1:3 (1:1)
Zápas prvního s druhým měl opravdu 
všechno. Hrálo se v dobrém tempu, nechyběl 
důraz a fotbalovost. Po většinu zápasu 
jsme byli lepším týmem a až na ojedinělé 
okamžiky se hrálo podle našich notiček. Už 
v 11. minutě jsme se dostali do vedení 1:0, 

kdy skóroval mladíček Dvořák, který byl 
asi naším vůbec nejlepším hráčem v tomto 
utkání. Hosté ovšem během pěti minut 
dokázali vyrovnat z rychlého brejku, co si 
budeme povídat, naši stopeři Maloušek s 
Kořínkem jsou obrovsky zkušení a skoro ligové 
kvality, ovšem rychlostně to není úplně top. 
V dalším průběhu utkání jsme měli více ze 
hry a přehrávali jsme soupeře, naše akce ale 
bohužel skončily někde u vápna a ve fi nální 
fázi se nám nedařilo. Ve druhém poločase 
jsme pokračovali v naší dobré hře, a povedlo 
se nám jít do vedení 2:1. Ke konci zápasu se 
podařilo dát gól na 3:1 a zaslouženě jsem si 
odvezli domů tři body.

Přijďte nás podpořit na domácích fotbalových 
utkáních a užít si krásné podzimní dny.
Sportu zdar a fotbalu zvláště. V.
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Fotbalový klub Oslavice, z.s.

fotka týmu
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Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice

V polovině září jsme byli pozváni na fotbalové 
utkání do Velkého Meziříčí, kde se představili 
hlavně naši nejmladší. Za oslavické mužstvo 
hrály ročníky 2018-2016. Sestavili jsme dva 
týmy a oba si zahrály po 5 utkáních se soupeři 
z Velkého Meziříčí a Budišova. Naši si vedli 
herně parádně a vstřelili spoustu krásných 
gólů. Do konce podzimní části nás čeká ještě 
přátelský zápas s Rudíkovem, kde si zahrají 
všichni naši hráči a plánujeme další přátelská 
utkání a samozřejmě i pravidelné tréninky. 

Za fotbalový kroužek Kateřina Kamanová

Fotbalový kroužek pro děti každý 
pátek 17:00 - 18:00

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Letní sezóna dětského fotbalového 
kroužku Oslavice

Těsně před koncem školního roku jsme měli 
závěrečný trénink, kdy se zapojily nejen 
děti, ale i rodiče a zahráli si společně fotbal. 
Akce byla velice povedená a zakončená 
opékáním špekáčků na fotbalovém hřišti. 
Naši hráči se představili v nových dresech, 
které byly fi nancovány z darů našich 
sponzorů - Matrigo s.r.o., Inter Shoes s.r.o., 
Vinotéka v Radnické a Obec Oslavice. 
DĚKUJEME. 

Léto byl čas dovolených a odpočinku dětí 
od běžných povinností, i proto jsme měli 
prázdninovou pauzu. Již před oslavickou 
poutí se konal přípravný trénink, a pak si 
naše děti zahrály fotbalové utkání před 
zápasem ženatých a svobodných. Počasí 
tento rok moc nepřálo a začínali jsme v 
lehkém dešti, který postupně zesiloval. V 
kabinách po zápase panovalo velké nadšení 
z odehraného zápasu a nečekaně i z deště.  
Zatímco matky starostlivě převlékaly své 
děti, ty byly nadmíru spokojené, že prší a 
že si mohly zahrát i za ne úplně ideálního 
počasí.

V novém školním roce nám přibyly mladší 
děti, nyní k nám na tréninky chodí děti 
ročníků 2018 - 2013. Vítáme nové holky a 
kluky i kdykoli během roku. 
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Myslivost 

v Mysli ecký spolek Balinské údolí

od 20h v KD

vAdriana

Tenisový turnaj 

Dne 19. 8. 2023 se konal pravidelný tenisový 
turnaj ve čtyřhře za účasti 10 dvojic.

Na základě systému turnaje byly vytvořeny 
2 skupiny, kde hrál každý s každým. Do 
semifi nále postoupily z každé skupiny dvě 
dvojice. Poražení semifi nalisté pak hráli o třetí 
místo. Vítězové semifi nále hráli o 1. místo.

Letošními vítězi se stali Jakub Havlíček a 
Marek Matula, kteří porazili Patrika Klusáčka 
a Radovana Syse. 

Organizátoři děkují všem sponzorům 
a zvláště obci Oslavice za sponzorské 
příspěvky.
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HC Oslavice

V letošním roce došlo k založení hokejového 
týmu Oslavice, který se přihlásil do městské 
ligy ve Velkém Meziříčí, ve které bude v 
sezoně 2023/2024 hrát celkem 21 mančaftů 
ze žďárského okresu, třebíčska a bítešska. 
Jménem klubu bych chtěl poděkovat obci 
za zakoupení hokejových dresů, a věřím, že 
budeme důstojně reprezentovat Oslavici na 
nově zrekonstruovaném zimním stadionu ve 
Velkém Meziříčí.

Sportu zdar, hokeji zvláště!!!

Vedoucí mužstva Jiří Peterka

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 1. dubna zemřel pan Josef Pačíska ve věku 96 let (nejstarší občan obce Oslavice).

Dne 2. září zemřela po krátké těžké nemoci paní Anna Rumlerová ve věku nedožitých 80 let.

Dne 3. září zemřela po těžké nemoci paní Růžena Šoukalová ve věku 77 let.

Zesnulí spoluobčané

Sára Konečná
Diana Kuřátková

Narození dětí:
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